
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/326/55/2022 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy 

Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XXXV/264/74 Rady Gminy Płośnica z dnia 30 grudnia 

2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2022 oraz w budżecie Gminy Płośnica na 

2022 rok, z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 44 000,00 zł oraz dokonanie zmian w planie dochodów 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 50 303,24 zł i zmniejszenie planu wydatków 

budżetowych o kwotę 6 303,24 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku nr 7 - przychody i rozchody budżetu gminy w 2022 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

Plan dochodów budżetowych - 42 589 528,06 zł z tego: 

plan dochodów bieżących - 36 054 176,64 zł, 

plan dochodów majątkowych - 6 535 351,42 zł. 

Plan wydatków budżetowych - 48 314 658,64 zł z tego: 

plan wydatków bieżących - 31 908 240,89 zł, 

plan wydatków majątkowych - 16 406 417,75 zł. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5 725 130,58 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 w kwocie 204 496,38 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 2 554 919,92 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 16 stycznia 2023 r.

Poz. 376



3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 11 169,90 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 2 954 544,38 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 6 335 870,58 zł. przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5 725 130,58 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 491 740,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 119 000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 7. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 610 740,00 zł., w tym: 

1) spłata rat kredytów w kwocie 491 740,00 zł, 

2) spłata rat pożyczek w kwocie 119 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będą: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 610 740,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2022 i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 376



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XLVII/326/55/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

DOCHODY 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 3 664 034,22 44 000,00 3 708 034,22 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 2 040 170,39 44 000,00 2 084 170,39 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 208 435,39 44 000,00 252 435,39 

Razem: 42 545 528,06 44 000,00 42 589 528,06 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XLVII/326/55/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 
  

Administracja publiczna 3 593 685,56 43 000,00 3 636 685,56 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
3 196 065,54 43 000,00 3 239 065,54 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 000,00 6 000,00 55 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 167 435,00 37 000,00 204 435,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
941 083,23 0,00 941 083,23 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 923 083,23 0,00 923 083,23 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 632,23 5 000,00 103 632,23 

  
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 664 442,95 0,00 8 664 442,95 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 958 102,68 -400,24 6 957 702,44 

  
4440 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
276 770,12 -400,24 276 369,88 

 
80103 

 

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
871 365,47 400,24 871 765,71 

  
4440 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
37 487,88 400,24 37 888,12 

852 
  

Pomoc społeczna 2 793 588,24 0,00 2 793 588,24 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 888 339,00 0,00 888 339,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 -500,00 1 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 29 100,00 500,00 29 600,00 

 
85228 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
115 953,00 0,00 115 953,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 074,00 153,00 83 227,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 189,00 -61,00 15 128,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 237,00 -92,00 1 145,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 999 988,23 0,00 999 988,23 

  
4300 Zakup usług pozostałych 15 992,68 250,00 16 242,68 

  
4430 Różne opłaty i składki 5 400,00 -250,00 5 150,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
785 178,71 1 000,00 786 178,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 376



 
90095 

 
Pozostała działalność 43 744,74 1 000,00 44 744,74 

  
4270 Zakup usług remontowych 4 839,00 1 000,00 5 839,00 

Razem: 48 270 658,64 44 000,00 48 314 658,64 

 

 

Załącznik Nr 7  

do uchwały Nr XLVII/326/55/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2022 roku 

 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan 

1 2 3 4 

A. Planowane dochody (A1 + A2)   42 589 528,06 

A1. DOCHODY BIEŻĄCE   36 054 176,64 

A2. DOCHODY MAJĄTKOWE, z tego:   6 535 351,42 

A2.1 dochody ze sprzedaży majątku   88 100,00 

B. Planowane wydatki (B1 + B2)   48 314 658,64 

B1. WYDATKI BIEŻĄCE   31 908 240,89 

B2. WYDATKI MAJĄTKOWE   16 406 417,75 

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A - B)   -5 725 130,58 

D. FINANSOWANIE (D1 - D2)   5 725 130,58 

D1. Przychody ogółem, z tego:   6 335 870,58 

D1.1 Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym, w tym: § 952 0,00 

D1.1.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

0,00 

D1.2 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 0,00 

D1.3 Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 

D1.4 
Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
§ 957 

204 496,38 

D1.5 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy)  

§ 905 

2 554 919,92 

D1.6 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

§ 906 

11 169,90 

D1.7 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, z tego: § 950 3 565 284,38 

D1.7.1 
Wolne środki na pokrycie deficytu budżetu 

  
§ 950 

2 954 544,38 

D2. Rozchody ogółem, z tego:   610 740,00 

D2.1 Spłaty krajowych pożyczek, w tym: § 992 119 000,00 

D2.1.1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 

0,00 

D2.2 Spłaty krajowych kredytów § 992 491 740,00 

D2.3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 376



 

Załącznik  

do uchwały Nr XLVII/326/55/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII/326/55/2022 

Rady Gminy Płośnica z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2022 rok. 

 

OBJAŚNIENIA. 

I. Zmiany w planie dochodów. 

 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo wprowadzono poprzez zwiększenie o kwotę 44 000,00 zł. środki 

z tytułu wpływów ze zwrotu podatku od towarów i usług odzyskanego za lata ubiegłe. 

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

 

1. W dziale 750 Administracja publiczna rozdział 75023 zwiększono o kwotę 37 000,00 zł. plan wydatków 

na zapłatę za usługi związane z odzyskiwaniem podatku od towarów i usług za lata ubiegłe oraz zwiększono 

o kwotę 6 000,00 zł. plan na zakup paliwa i materiałów biurowych. 

 

2. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa przeniesiono poprzez zmniejszenie 

i zwiększenie plan wydatków bieżących w wysokości 5 000,00 zł. celem zabezpieczenia potrzeb do końca br. 

 

3. W dziale 801 Oświata i wychowanie przeniesiono poprzez zmniejszenie w rozdziale 80101 i zwiększenie 

w rozdziale 80103 plan wydatków bieżących w wysokości 400,24 zł. celem zabezpieczenia potrzeb do końca 

br. 

 

3. W dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85219 - przeniesiono poprzez zmniejszenie i zwiększenie plan wydatków bieżących w wysokości 

500,00 zł. celem zabezpieczenia potrzeb do końca br., 

b) rozdział 85228 - przeniesiono poprzez zmniejszenie i zwiększenie plan wydatków bieżących w wysokości 

153,00 zł. celem zabezpieczenia potrzeb do końca br., 

c) rozdział 85295 - przeniesiono poprzez zmniejszenie i zwiększenie plan wydatków bieżących w wysokości 

250,00 zł. celem zabezpieczenia potrzeb do końca br.,. 

 

4. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan wydatków bieżących 

o kwotę 1 000,00 zł. na remont gminnego ogrodzenia placu zabaw. 

 

III. Wynik budżetu. 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5 725 130,58 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 6 335 870,58 zł. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 610 740,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 376


		2023-01-16T11:49:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




